
Страна 1     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

         

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ГОДИНА 2012-БРОЈ 17 КУРШУМЛИЈА Лист излази према потреби 

 

Република Србија 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

Број: I-02-113 

Дана: 09.10.2012.године 

К у р ш у м л и ј а 

 

 На основу члана 46 а у вези са чланом 47.и 56.Закона о локалним изборима 

(„Сл.гласник РС“ бр.129/07, 34/010 и 54/011), и извештаја административне комисије 

Скупштине општине Куршумлија од 09.10.2012.године, Скупштина општине Куршумлија на 

својој  седници одржаној дана 09.10.2012.године донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата у својству одборника Небојши Јовићу са 

изборне листе Покренимо Куршумлија – Томислав Николић (СНС, НС)  због 

подношења оставке. 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном 

листу општине Куршумлија. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Одборник Небојша Јовић са изборне листе  Покренимо Куршумлију – Томислав 

Николић (СНС, НС), дана 06.08.2012.године поднео је оставку председнику скупштине СО 

Куршумлија која је оверена од стране Основног суда у Прокупљу – Судска јединица у 

Куршумлији. 

 Председник скупштине СО Куршумлија дана 09.10.2012.године ставио је на дневни ред 

поднету оставку ради разматрања и одлучивања. 

 Административна комисија СО Куршумлија је заседала истог дана тј.09.10.2012.године 

и у свом извештају предложила Скупштини општине Куршумлија да  утврди престанак мандата 

одборнику Небојши Јовићу. 

 Скупштина општине Куршумлија узимајући у обзир предлог административне комисије 

и одредбе члана 46,47 и 56.Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 34/010, и  

54/011) закључила је да су се стекли сви услови да Небојши Јовићу  престане мандат одборник  

па је одлучила  као у  диспозитиву ове одлуке. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном суду – Одељење 

у  Нишу у року од 48 часова од дана доношења одлуке у Скупштини општине Куршумлија. 

 

         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

               Горан Бојовић,проф.с.р. 



Страна 2     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

 

Република Србија 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

Број: I-02-114/2012 

Дана: 09.10.2012.године 

К у р ш у м л и ј а 

 

 На основу члана 46 а у вези са чланом 47.и 56.Закона о локалним изборима 

(„Сл.гласник РС“ бр.129/07, 34/010 и 54/011), и извештаја административне комисије 

Скупштине општине Куршумлија од 09.10.2012.године, Скупштина општине Куршумлија на 

својој  седници одржаној дана 09.10.2012.године донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата у својству одборника Виолети Јаковљевић са 

изборне листе Покренимо Куршумлија – Томислав Николић (СНС, НС)  због 

подношења оставке. 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном 

листу општине Куршумлија. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Одборник Виолета Јаковљевић са изборне листе  Покренимо Куршумлију – Томислав 

Николић (СНС, НС), дана 04.10.2012.године поднела је оставку председнику скупштине СО 

Куршумлија која је оверена од стране Основног суда у Прокупљу – Судска јединица у 

Куршумлији. 

 Председник скупштине СО Куршумлија дана 09.10.2012.године ставио је на дневни ред 

поднету оставку ради разматрања и одлучивања. 

 Административна комисија СО Куршумлија је заседала истог дана тј.09.10.2012.године 

и у свом извештају предложила Скупштини општине Куршумлија да  утврди престанак мандата 

одборнику Виолети Јаковљевић. 

 Скупштина општине Куршумлија узимајући у обзир предлог административне комисије 

и одредбе члана 46,47 и 56.Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 34/010, и  

54/011) закључила је да су се стекли сви услови да Виолети Јаковљевић  престане мандат 

одборник  па је одлучила  као у  диспозитиву ове одлуке. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном суду – Одељење 

у  Нишу у року од 48 часова од дана доношења одлуке у Скупштини општине Куршумлија. 

 

         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

               Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 3     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

Република Србија 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

Број: I-02-112/2012 

Дана: 09.10.2012.године 

К у р ш у м л и ј а 

 

 На основу члана 56. став 6. а у вези са чланом 46.и 47.Закона о локалним изборима 

(„Сл.гласник РС“ бр.129/07, 34/010 и 54/011), уверења о избору одборника у СО Куршумлија од 

09.10.2012.године и извештаја  административне комисије Скупштине општине Куршумлија, 

Скупштина општине Куршумлија на својој  седници одржаној дана 09.10.2012.године донела је 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

I. ПОТВРЂУЈЕ СЕ  мандат  одборнику у СО Куршумлија  Андрији Ћирковићу из 

Куршумлије  са изборне листе Покренимо Куршумлију – Томислав Николић 

(СНС, НС).  

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном 

листу општине Куршумлија. 

О б р а з л о ж е њ е 

 На седници СО-е Куршумлија од 09.10.2012.године одлуком  је утврђен престанак 

мандата одборнику  Небојши Јовићу  са изборне листе  Покренимо Куршумлију – Томислав 

Николић (СНС, НС) због подношења оставке. 

   О утврђивању престанка мандата  одборника Небојши Јовићу  обавештена је изборна 

комисија која је уверењем о избору одборника доделила мандат одборника у СО Куршумлија  

Андрији Ћирковићу из Куршумлије по редоследу на изборној листи.   

 Након издавања уверења од стране изборне комисије заседала је административна 

комисија дана 09.10.2012.године и својим извештајем предложила је Скупштини општине 

Куршумлија да се потврди мандат новом одборнику Андрији Ћирковићу са изборне листе 

Покренимо Куршумлију – Томислав Николић (СНС, НС). 

 Скупштина општине Куршумлија на седници од 09.10.2012.године  уважила је извештај 

административне комисије и закључила је да су се стекли сви услови да се Андрији Ћирковићу 

потврди мандат одборника у СО Куршумлија  сходно члану 56, 46 и 47.Закона о локалним 

изборима па је одлучила као у  диспозитиву ове одлуке. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном суду – Одељење 

у  Нишу у року од 48 часова од дана доношења одлуке у Скупштини општине Куршумлија. 

 

         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

               Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 4     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

Република Србија 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

Број: I-02-109/2012 

Дана: 09.10.2012.године 

К у р ш у м л и ј а 

 

 На основу члана 56. став 6. а у вези са чланом 46.и 47.Закона о локалним изборима 

(„Сл.гласник РС“ бр.129/07, 34/010 и 54/011), уверења о избору одборника у СО Куршумлија од 

09.10.2012.године и извештаја  административне комисије Скупштине општине Куршумлија, 

Скупштина општине Куршумлија на својој  седници одржаној дана 09.10.2012.године донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

I. ПОТВРЂУЈЕ СЕ  мандат  одборнику у СО Куршумлија  Живковић Дејану  из 

Куршумлије  са изборне листе Покренимо Куршумлију – Томислав Николић 

(СНС, НС).  

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном 

листу општине Куршумлија. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 На седници СО-е Куршумлија од 09.10.2012.године одлуком  је утврђен престанак 

мандата одборнику  Виолети Јаковљевић  са изборне листе  Покренимо Куршумлију – 

Томислав Николић (СНС, НС) због подношења оставке. 

   О утврђивању престанка мандата  одборника Виолети Јаковљевић обавештена је 

изборна комисија која је уверењем о избору одборника доделила мандат одборника у СО 

Куршумлија  Живковић Дејану  из Куршумлије по редоследу на изборној листи.   

 Након издавања уверења од стране изборне комисије заседала је административна 

комисија дана 09.10.2012.године и својим извештајем предложила је Скупштини општине 

Куршумлија да се потврди мандат новом одборнику Живковић Дејану  са изборне листе 

Покренимо Куршумлију – Томислав Николић (СНС, НС). 

 Скупштина општине Куршумлија на седници од 09.10.2012.године  уважила је извештај 

административне комисије и закључила је да су се стекли сви услови да се Живковић Дејану 

потврди мандат одборника у СО Куршумлија  сходно члану 56, 46 и 47.Закона о локалним 

изборима па је одлучила као у  диспозитиву ове одлуке. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном суду – Одељење 

у  Нишу у року од 48 часова од дана доношења одлуке у Скупштини општине Куршумлија. 

 

         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

               Горан Бојовић,проф.с.р. 

  

  

 

 

 

 

 



Страна 5     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

 На основу члана 40.Закона о локалној самоуправи(„Сл.гласник РС“ бр.129/07), и члана 

41.став 1.тачка 12. и члана 53.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ 

бр.22/08, 3/09 и 7/011),и члана 23.Пословника о раду Скупштине Општине Куршумлија 

(„Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08), а на предлог председника скупштине општине 

Куршумлија, Скупштина општине Куршумлија на својој седници одржаној дана 

09.10.2012.године донела је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

I. ПОСТАВЉА СЕ ДРАГАН ВИДИЋ, дипломирани правник из Куршумлије за 

Секретара Скупштине општине Куршумлија. 

II. Након истека мандата или разрешења постављени секретар се распоређује у 

органу управе општине Куршумлија на радно место које одговара његовој 

стручној спреми. 

III. Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу 

општине Куршумлија. 

IV. Решење доставити именованом, персоналној служби и архиви. 

  Број: I-02-116/2012 

  У Куршумлији, 09.10.2012.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

             Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 6     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему (”Службени гласник РС”, број 9/2002, 
87/2002, 61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006  85/2006, 54/2009 и 73/2010), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи (”Службени гласник РС”, број 129/07) и члана 41 
Статута општине Kуршумлија(Службени лист Општине Куршумлија бр.22/08, 8/09 и 
7/011),а на предлог Општинског већа,  Скупштина Општине Куршумлија је на седници 
од 09.10. 2012.године,  донела:  
 

ОДЛУКУ О ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ( РЕБАЛАНС III) 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  

 ЗА 2012. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
Примања и издаци буџета општине Куршумлија за 2012. годину,  задуживања и 
отплата дуга, утврђени су у следећим износима и то: 
 

БИЛАНС      
            

Опис 
Шифра економске 
класификације 

Средства из 
буџета 

1 2 3 

I. УКУПНА ПРИМАЊА 7+8 614.000.000,00 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 612.300.000,00 

1. Порески приходи 71 253.000.000,00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 
       (осим самодоприноса) 

711 
209.000.000,00 

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на имовину 713 14.200.000,00 

1.4. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе) 714 19.800.000,00 

1.6. Остали порески приходи 716+719 10.000.000,00 

2. Непорески приходи, од чега 74 46.500.000,00 

- наплаћене камате 7411 36.300.000,00 

- приходи од игара на срећу 7422 10.200.000,00 

2.1. Приходи из буџета 79  

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

4. Донације 731+732  

5. Трансфери 733 312.800.000,00 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ  614.000.000,00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 610.253.000,00 
1. Расходи за запослене 41 179.149.000,00 

2. Коришћење роба и услуга 42 67.484.000,00 

3. Отплата камата 44  

4. Субвенције 45 244.150.000,00 

5. Права из социјалног осигурања 47 24.910.000,00 

6. Остали расходи 48+49 89.560.000,00 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 5.000.000,00 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 3.747.000,00 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642  



Страна 7     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
      И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
      МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ  
      КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
      ИМОВИНЕ (ИВ-В) 

92-62 

 

VII. ЗАДУЖИВАЊЕ 91 1.700.000,00 

1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

2. Задуживање код страних кредитора 912  

VII. ОТПЛАТА ДУГА 61  

1. Отплаћивање домаћег дуга 611  

2. Отплаћивање страног дуга 612  

3. Отплата по гаранцијама 613  

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (II+VI+VII-VIII)   

X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-III)   

   
XI. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 
      ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 

3 
 

   
XII. НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 
        ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 
14) 

3 
 

 
 

Члан 2. 
 

Буџет општине за 2012. годину састоји се од: 
1) примања у износу од 614.000.000.00  динара 
2) издатака у износу од  614.00.000.00 динара 
 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 3. 

Средства буџета у износу од 614.000.000.00 динара и средства прихода из изворних 
активности директних и индиректних корисника средства буџета у укупном износу од                   
17.118.000,00 динара,  распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 
 

ПРИХОДИ 
  

Ек.клас
ификаци

ја 

Назив конта План за 
2012. годину 

Измена 
плана 2012  
Ребаланс II 

Измена 
плана 2012  
Ребаланс III 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

   

     
711110 Порез на зараде 150.000.000,00 160.000.000,00 180.000.000,00 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

711160 Порез на приходе од осигурања лица 50.000,00 50.000,00 50.000,00 



Страна 8     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

711190 Порез на друге приходе 13.950.000,00 13.950.000,00 13.950.000,00 

 Укупно 711 179.000.000,00 189.000.000,00 209.000.000,00 

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ    
     

713120 Порез на имовину                   
7.000.000,00 

                  
7.000.000,00 

                  
8.200.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

713420 Порез на фин. и кап. трансакције (апсолутна 
права) 

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

713610 Порез на акције на име и удела 10.000,00   
 Укупно 713 13.010.000,00 13.000.000,00 14.200.000,00 

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ    
     

714420 Комунална такса за приређивање музичког 
програма 

40.000,00   

714430 Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 

50.000,00   

714510 Порез на моторна возила 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 

714540 Накнада за коришћење добара од општег 
интереса 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

714550 Боравишна такса 6.800.000,00 6.800.000,00 6.800.000,00 

714560 Општинске и градске накнаде (еколошки 
динар) 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

 Укупно 714 19.890.000,00 19.800.000,00 19.800.000,00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ    
     

716110 Комунална такса на фирму 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

 Укупно 716 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 
     

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

   

     
733150 Текући трансфери од других нивоа власти 190.000.000,00 281.740.000,00 297.800.000,00 

     
 Укупно 733 190.000.000,00 281.740.000,00 297.800.000,00 

     
733 КАПИТАЛНИ ТРАНСФ. ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ 
   

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти 
у корист општина 

10.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00 

 Укупно 733 10.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00 
     
741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ    

     



Страна 9     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

741150 Камате на средства буџета општине 1.000.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00 

741520 Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 

  200.000,00 

741530 Накнада за коришћење простора и 
грађевинског земљишта 

6.000.000,00 8.000.000,00 31.000.000,00 

741560 Сливна вода накнада од правних лица   100.000,00 

 Укупно 741 7.000.000,00 10.000.000,00 36.300.000,00 
     

742 ПРИХОД ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

   

     
742150 Приходи од давања у закуп 600.000,00 100.000,00 100.000,00 

742250 Накнада за уређење грађевинског земљиштс 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

742350 Приходи општинских  органа управе 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

 Укупно 742 5.600.000,00 5.100.000,00 5.100.000,00 
     

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

   

743320 Приход од новчаних казни за прекршаје 
предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја 

 2.000.000,00 3.000.000,00 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје  500.000,00 100.000,00 100.000,00 

 Укупно 743 500.000,00 2.100.000,00 3.100.000,00 
745 МЕШОВИТИ И  НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 
   

     
745150 Остали приходи у корист нивоа општина 1.000.000,00 1.000.000,00     2.000.000,00 

 Укупно 745 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 
921 Примања од продаје домаће финансијске 

имовине 
   

921950 Примања од продаје домаћих акција   1.700.000,00 
 Укупно 921   1.700.000,00 
     

 Укупни приходи 436.000.000,00 541.740.000,00 614.000.000,00 

 
 
 
 

           

     РАСХОДИ 01.01.2012- 31/12/2012    
           



Страна 10     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

Р
а
зд
е
о
 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к

.к
л
а
и
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

Ј
е
д
.б
р
.б
у
џ

.к
о
р
и
с
н
и
к
а
 

                      Опис План за 2012. 
годину 

Средства из 
сопствених 
средстава 

Измeна плана 
за 2012. 

г(ребаланс I)  

Измeна плана за 
2012. 

г.(ребаланс II) 

Измeна плана за 
2012. 

г.(ребаланс III) 

        

              

1         Раздео 1           

                      

      110 05615 ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ И 

СКУПШТИНА 

          

                      

  1 411100     Плате и додаци 
запослених             

7,100,000.00   7,100,000.00 7,100,000.00 7,100,000.00 

  2 412100     Доприноси за ПИО 950000.00   950000.00 950000.00 950000.00 

  3 412200     Допринос за здрав. 
осигурање 

550000.00   550000.00 550000.00 550000.00 

  4 412300     Допринос за 
незапосленост 

100000.00   100000.00 100000.00 100000.00 

  5 415100     Накнаде за запослене 1,500,000.00   1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 

  6 421100     Трошкови платног 
промета 

1,700,000.00   1,700,000.00 1,700,000.00 1,900,000.00 

  7 422100     Трошкови дневница и 
превоз одб. 

800,000.00   800,000.00 800,000.00 800,000.00 

  8 423400     Услуге информисања 700,000.00   900,000.00 900,000.00 1,900,000.00 

  9 423500     Стручне услуге 900,000.00   900,000.00 900,000.00 1,780,000.00 

  10 423500     Услуге ревизије 250,000.00   250,000.00 250,000.00 250,000.00 

  11 423700     Трошкови пријема 
делегација 

700,000.00   700,000.00 700,000.00 700,000.00 

  12 423700     Трошкови прос. 
осл.(градска слава) 

300,000.00   300,000.00 300,000.00 300,000.00 

  13 424100     Противградна ѕаштита 700,000.00   700,000.00 700,000.00 800,000.00 

  14 424300     Медицинске услуге 200,000.00   500,000.00 500,000.00 600,000.00 

  15 424600     Геодетске услуге 500,000.00   500,000.00 800,000.00 950,000.00 

  16 424900     Спец. услуге-Матичне 
књиге 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 200,000.00 

  17 425100     Текуће поправке и 
одржав.зграде 

400,000.00   400,000.00 400,000.00 500,000.00 

  18 425200     Текуће поправке и 
одр.опреме 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  19 426100     Административни 
материјал 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  20 426400     Материјал за саобраћај 900,000.00   900,000.00 900,000.00 900,000.00 

  20а 481000     Избори-финансир. 
изборне кампање 

    540,000.00 540,000.00 540,000.00 

  20b 421900     Остали трошкови     4,460,000.00 4,460,000.00 3,540,000.00 

  21 482100     Регистрација возила 100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  22 482200     Обавезне таксе 100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  23 483100     Нов.казне и пенали по 
реш.суда 

700,000.00   700,000.00 4,700,000.00 16,700,000.00 

  24 485100     Остале накнаде штете 700,000.00   3,000,000.00 3,600,000.00 4,600,000.00 

  25 512100     Опрема за саобраћај 150,000.00   150,000.00 150,000.00 0.00 

                      

          Извор финансирања 
за функц.110 

          

          01 Приход из буџета           

          Укупно раздео 1 20,400,000.00   28,200,000.00 33,100,000.00 47,560,000.00 

                      

                      



Страна 11     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

                      

2         Раздео 2           

      130 05616 ОПШТИНСКА 
УПРАВА 

          

                      

  26 411100     Плате и додаци 
запослених 

65,000,000.00   65,000,000.00 65,000,000.00 70,260,000.00 

  27 412100     Доприноси за ПИО 8,000,000.00   8,000,000.00 8,000,000.00 7,750,000.00 

  28 412200     Допринос за 
здравствено осигурање 

5,000,000.00   5,000,000.00 5,000,000.00 4,380,000.00 

  29 412300     Допринос за 
незапосленост 

1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00 850,000.00 

  30 413100     Накнада у натури 
(месечне карте) 

1,500,000.00   1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 

  31 414100     Исплата накн. за време 
одсу. с посла 

300,000.00   300,000.00 300,000.00 300,000.00 

  32 414300     Отпремнина и помоћи 500,000.00   500,000.00 500,000.00 4,500,000.00 

  33 414400     Помоћ у медицинском 
лечењу запос 

250,000.00   250,000.00 250,000.00 250,000.00 

  34 416100     Награде бонуси и 
остали расходи 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 560,000.00 

  35 421200     Енергетске услуге 3,700,000.00   3,700,000.00 3,700,000.00 3,700,000.00 

  36 421300     Комуналне услуге 400,000.00   400,000.00 400,000.00 400,000.00 

  37 421400     Услуге комуникације 1,900,000.00   1,900,000.00 1,900,000.00 2,100,000.00 

  38 421500     Трошкови осигурања 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

  39 422100     Трошкови службених 
путовања 

900,000.00   900,000.00 900,000.00 900,000.00 

  40 423200     Компјутерске услуге 1,500,000.00   1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 

  41 423300     Услуге образ. и 
усаврш. запослених 

350,000.00   350,000.00 350,000.00 350,000.00 

  42 423400     Услуге информисања 600,000.00   600,000.00 600,000.00 600,000.00 

  43 423500     Стручне услуге 100,000.00   100,000.00 150,000.00 150,000.00 

  44 423700     Репрезентација 300,000.00   300,000.00 300,000.00 300,000.00 

  45 423700     Поклони 700,000.00   700,000.00 700,000.00 1,000,000.00 

  46 423900     Остале опште услуге 1,500,000.00   1,500,000.00 1,500,000.00 700,000.00 

  47 425200     Текуће поправке и 
одржав.опреме 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 200,000.00 

  48 425200     Текуће одрж. опреме 
за саобра. 

350,000.00   350,000.00 350,000.00 350,000.00 

  49 426100     Административни 
материјал 

1,700,000.00   1,700,000.00 1,700,000.00 1,700,000.00 

  50 426300     Матер. за образ.и 
усавр.запослених 

600,000.00   600,000.00 600,000.00 600,000.00 

  51 426400     Материјал за саобраћај 700,000.00   700,000.00 700,000.00 700,000.00 

  52 426800     Произоди за чишћење 150,000.00   150,000.00 150,000.00 150,000.00 

  53 426900     Материјал за посебне 
намене 

300,000.00   300,000.00 300,000.00 350,000.00 

  54 482200     Обавезне таксе 100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  55 512200     Административна 
опрема 

1,000,000.00   1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 

                      

          СРЕДСТВА 
РЕЗЕРВЕ 

          

  56 499100     Текућа буџетска 
резерва 

6,000,000.00   7,000,000.00 5,000,000.00 4,500,000.00 

  57 499100     Стална буџетска 
резерва 

1,000,000.00   2,500,000.00 2,500,000.00 2,000,000.00 

                      

          Извор финансирања 
за функц.410 

          

          01 Приход из буџета           

          Укупно раздео 2 106,800,000.00   109,800,000.00 107,850,000.00 115,200,000.00 

                      

3         Раздео 3           

      911 05649 ДЕЧЈИ ВРТИЋ 
«СУНЦЕ» 

          



Страна 12     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

                      

  58 411100     Плате и додаци 
запослених 

25,373,000.00 5,075,000.00 25,373,000.00 25,653,000.00 25,653,000.00 

  59 412100     Допринос за ПИО 2,790,000.00 558,000.00 2,790,000.00 2,820,000.00 2,820,000.00 

  60 412200     Допринос за 
здравствено осигурање 

1,561,000.00 312,000.00 1,561,000.00 1,576,000.00 1,576,000.00 

  61 412300     Допринос за 
незапосленост 

191,000.00 38,000.00 191,000.00 196,000.00 196,000.00 

  62 413100     Накнаде у натури-
треће дете 

2,900,000.00   2,900,000.00 2,900,000.00 3,010,000.00 

  63 414300     Отпремнина и помоћи   400,000.00       

  64 421100     Трошкови платног 
промета 

  240,000.00       

  65 421200     Енергетске услуге 2,550,000.00 560,000.00 2,550,000.00 2,550,000.00 4,050,000.00 

  66 421300     Комуналне услуге 370,000.00 140,000.00 370,000.00 370,000.00 370,000.00 

  67 421400     Услуге комуникације   150,000.00       

  68 421500     Трошкови осигурања   310,000.00       

  69 422100     Трошкови службених 
путовања 

  80,000.00       

  70 423200     Компјутерске услуге   55,000.00       

  71 423300     Услуге образ.и 
усаврша.запослених 

  200,000.00       

  72 423400     Услуге информисања   30,000.00       

  73 423700     Репрезентација   50,000.00       

  74 423900     Остале опште услуге   150,000.00       

  75 424300     Медицинске услуге   220,000.00       

  76 425100     Текуће поправке  и 
одрж.зграда и обј. 

450,000.00   450,000.00 450,000.00 450,000.00 

  77 425200     Текуће поправке и 
одрж. опреме 

  220,000.00       

  78 426100     Административни 
материјал 

  250,000.00       

  79 426200     Матеијал за 
пољопривреду 

  20,000.00       

  80 426300     Материјал за образ. и 
усавр. запосл. 

  350,000.00       

  81 426400     Материјал за саобраћај   140,000.00       

  82 426700     Медицински и 
лаборатор.материјал 

  40,000.00       

  83 426800     Материјал за 
домаћинство и угост. 

  110,000.00       

  84 512200     Административна 
опрема 

  50,000.00       

  85 522100     Залихе недовршене 
производње 

1,000,000.00 1,900,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

                      

          Извор финансирања 
за функ. 911 

          

          01 Приход из буџета           

          04 Сопствени 
приходи 

          

          Укупно раздео 3 37,185,000.00 11,648,000.00 37,185,000.00 37,515,000.00 39,125,000.00 

                      

4         Раздео 4           

      820 05650 НАРОДНА 
БИБЛИОТЕКА 

«ЗНАЊЕ» 

          

                      

  86 411100     Плате и додаци 
запослених 

3,441,000.00   3,441,000.00 3,441,000.00 3,515,000.00 

  87 412100     Допринос  за ПИО 378,000.00   378,000.00 378,000.00 387,000.00 

  88 412200     Допринос за 
здравствено осигурање 

212,000.00   212,000.00 212,000.00 217,000.00 

  89 412300     Допринос за 
незапосленост 

26,000.00   26,000.00 26,000.00 27,000.00 

  89а 414300     Отпремнине и помоћи         200,000.00 

  90 421100     Трошкови платног 
промета 

40,000.00   40,000.00 40,000.00 40,000.00 



Страна 13     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

  91 421200     Енергетске услуге 300,000.00   300,000.00 300,000.00 400,000.00 

  92 421300     Комуналне услуге 40,000.00   40,000.00 40,000.00 40,000.00 

  93 421400     Услуге комуникације 50,000.00 10,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 

  94 421500     Трошкови осигурања 50,000.00   50,000.00 50,000.00 50,000.00 

  95 422100     Трошкови служб. пут у 
земљи.  

30,000.00 20,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 

  96 423200     Компјутерске услуге 30,000.00   30,000.00 30,000.00 30,000.00 

  97 423300     Услуге образ. и 
усаврш. запослених 

20,000.00   20,000.00 20,000.00 20,000.00 

  98 423400     Услуге информисања   20,000.00       

  99 423500     Стручне услуге 30,000.00   30,000.00 30,000.00 30,000.00 

  100 423700     Репрезентација 20,000.00 30,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 

  101 423900     Остале опште услуге 10,000.00   10,000.00 10,000.00 10,000.00 

  102 424200     Услуге образ. 
култ.спорт 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 200,000.00 

  103 425100     Текуће поправке и 
одрж. зграде 

40,000.00   40,000.00 40,000.00 40,000.00 

  104 425200     Текуће поправке одрж. 
опреме 

30,000.00   30,000.00 30,000.00 30,000.00 

  105 426100     Административни 
материјал 

20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 

  106 426400     Материјал за саобраћај   10,000.00       

  107 426800     Материјал за 
домаћинство и угостит 

20,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 

  107a 472000     Надокнада из буџета         20,000.00 

  108 515100     Нематеријална 
имовина-књиге 

300,000.00 80,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 

                      

          Извор финансирања 
за функ.820 

          

          01 Приход из буџета           

          04 Сопствени 
приходи 

          

          Укупно раздео 4 5,287,000.00 200,000.00 5,287,000.00 5,287,000.00 5,696,000.00 

                      

4         Раздео 5           

      820 05650 КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР 

КУРШУМЛИЈА 

          

                      

  109 411100     Плате и додаци 
запослених 

1,070,000.00   1,070,000.00 0.00 0.00 

  110 412100     Допринос  за ПИО 200,000.00   200,000.00 0.00 0.00 

  111 412200     Допринос за 
здравствено осигурање 

60,000.00   60,000.00 0.00 0.00 

  112 412300     Допринос за 
незапосленост 

20,000.00   20,000.00 0.00 0.00 

  113 421100     Трошкови платног 
промета 

50,000.00   50,000.00 0.00 0.00 

  114 421200     Енергетске услуге 100,000.00   100,000.00 0.00 0.00 

  115 421300     Комуналне услуге 50,000.00   50,000.00 0.00 0.00 

  116 421400     Услуге комуникације 100,000.00   100,000.00 0.00 0.00 

  117 421500     Трошкови осигурања 100,000.00   100,000.00 0.00 0.00 

  118 422100     Трошкови служб. пут у 
земљи.  

20,000.00   20,000.00 0.00 0.00 

  119 423400     Услуге информисања 50,000.00   50,000.00 0.00 0.00 

  120 423700     Репрезентација 30,000.00   30,000.00 0.00 0.00 

  121 425100     Текуће поправке и 
одрж. зграде 

100,000.00   100,000.00 0.00 0.00 

  122 426100     Административни 
материјал 

50,000.00   50,000.00 0.00 0.00 

                      

          Извор финансирања 
за функ.820 

          



Страна 14     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

          01 Приход из буџета           

          04 Сопствени 
приходи 

          

          Укупно раздео 5 2,000,000.00   2,000,000.00 0.00 0.00 

                      

5         Раздео 6           

      410 05651 ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

          

                      

  123 411100     Плате и додаци 
запослених 

3,425,000.00   3,425,000.00 3,425,000.00 4,870,000.00 

  124 412100     Допринос за ПИО 377,000.00   377,000.00 377,000.00 536,000.00 

  125 412200     Допринос за 
здравствено осигурање 

211,000.00   211,000.00 211,000.00 300,000.00 

  126 412300     Допринос за 
незапосленост 

28,000.00   28,000.00 28,000.00 39,000.00 

  126а 413100     Накнада у натури       100,000.00 70,000.00 

  126b 414300     Отпремнине и помоћи         300,000.00 

  127 414400     Помоћ у медиц. 
лечењу запослених 

20,000.00   20,000.00 20,000.00 20,000.00 

  128 421100     Трошкови платног 
промета 

50,000.00   50,000.00 50,000.00 50,000.00 

  128a 421200     Енергетске услуге         100,000.00 

  129 421300     Услуге водовода и 
канализације 

5,000.00   5,000.00 5,000.00 5,000.00 

  130 421400     Услуге комуникације 100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  131 422100     Трошкови службених 
путовања 

65,000.00   65,000.00 65,000.00 54,000.00 

  132 423200     Копјутерске услуге 20,000.00   20,000.00 20,000.00 20,000.00 

  133 423300     Услуге образовања и 
усавр.запослен. 

125,000.00   125,000.00 125,000.00 125,000.00 

  134 423400     Услуге информисања 200,000.00   200,000.00 210,000.00 320,000.00 

  135 423700     Репрезентација 50,000.00   50,000.00 50,000.00 50,000.00 

  136 423900     Остале опште услуге 2,000,000.00   2,000,000.00 2,100,000.00 2,200,000.00 

  137 426100     Административни 
материјал 

25,000.00   25,000.00 25,000.00 25,000.00 

  138 426400     Материјал за саобраћај 65,000.00   65,000.00 65,000.00 65,000.00 

  139 426800     Производи за чишћење 10,000.00   10,000.00 10,000.00 10,000.00 

  140 512200     Административна 
опрема 

50,000.00   50,000.00 50,000.00 61,000.00 

                      

          Извор финансирања 
за функ. 410 

          

          01 Приход из буџета           

          04 Сопствени 
приходи 

          

          Укупно раздeo 6 6,826,000.00   6,826,000.00 6,936,000.00 9,320,000.00 

                      

6         Раздео 7           

      910 00915 ОШ. «ДРИНКА 
ПАВЛОВИЋ» 

          

                      

  141 413100     Накнада у натури 6,991,000.00   6,991,000.00 6,991,000.00 7,490,000.00 

  142 416100     Јубиларне награде 240,000.00   1,300,000.00 1,300,000.00 1,520,000.00 

  143 421100     Трошкови платног 
промета 

500,000.00   500,000.00 500,000.00 600,000.00 

  144 421200     Енергетске услуге 3,860,000.00   3,860,000.00 3,860,000.00 6,860,000.00 

  145 421300     Комуналне услуге 480,000.00   480,000.00 480,000.00 580,000.00 

  146 421400     Услуге комуникације 115,000.00   115,000.00 115,000.00 115,000.00 

  147 421500     Трошкови осигурања 180,000.00   180,000.00 180,000.00 180,000.00 

  148 421600     Закуп имовине и 
опреме 

120,000.00   120,000.00 120,000.00 120,000.00 



Страна 15     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

  149 422100     Трошкови службених 
путовања 

160,000.00   160,000.00 160,000.00 160,000.00 

  150 423100     Админисративне 
услуге 

18,000.00   18,000.00 18,000.00 18,000.00 

  151 423200     Компјутерске услуге 38,000.00   38,000.00 38,000.00 38,000.00 

  152 423300     Услуге обр. усавр. 
запослених 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 200,000.00 

  153 423400     Услуге информисања 30,000.00   30,000.00 30,000.00 30,000.00 

  154 423500     Стручне услуге 20,000.00   20,000.00 20,000.00 120,000.00 

  155 423700     Репрезентација 30,000.00   30,000.00 30,000.00 30,000.00 

  156 424300     Медицинске услуге 30,000.00   30,000.00 30,000.00 30,000.00 

  157 425100     Текуће поправке и 
одрж. зграде 

450,000.00 52,000.00 450,000.00 450,000.00 250,000.00 

  158 425200     Текуће поправке и 
одрж. опреме 

60,000.00   60,000.00 60,000.00 60,000.00 

  159 426100     Административни 
материјал 

280,000.00   280,000.00 280,000.00 180,000.00 

  160 426400     Материјал за саобраћај 170,000.00   170,000.00 170,000.00 100,000.00 

  161 426600     Материјал за образ. 
културу  и др. 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 150,000.00 

  162 426800     Материјал за чишћење 150,000.00   150,000.00 150,000.00 250,000.00 

  163 472700     Накнада из буџета за 
образ.културу и спорт 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  164 511300     Капитално одржавање 
зграде и  обј. 

2,000,000.00   2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 

  165 512200     Административна 
опрема 

200,000.00 209,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 

  166 512600     Опрема за образ. кул. и 
спорт 

211,000.00 209,000.00 211,000.00 211,000.00 211,000.00 

                      

          Извор финансирања 
за функ. 910 

          

          01 Приход из буџета           

          04 Сопствени 
приходи 

          

          Укупно раздео 7 16,733,000.00 470,000.00 17,793,000.00 17,793,000.00 19,592,000.00 

                      

7         Раздео 8           

      910 00917 О.Ш «МИЛОЈЕ 
ЗАКИЋ» 

          

                      

  167 413100     Накнада у натури 3,052,000.00   3,052,000.00 3,037,000.00 3,037,000.00 

  168 416100     Јубиларне награде 193,000.00   755,000.00 755,000.00 755,000.00 

  169 421100     Трошкови платног 
промета 

230,000.00   230,000.00 230,000.00 230,000.00 

  170 421200     Енергетске услуге 3,920,000.00   3,920,000.00 3,920,000.00 5,420,000.00 

  171 421300     Комуналне услуге 440,000.00   440,000.00 440,000.00 440,000.00 

  172 421400     Услуге комуникације 130,000.00   130,000.00 130,000.00 130,000.00 

  173 421500     Трошкови осигурања 220,000.00   220,000.00 220,000.00 220,000.00 

  174 422100     Трошкови службених 
путовања 

35,000.00   35,000.00 50,000.00 50,000.00 

  175 423200     Компјутерске услуге 41,000.00   41,000.00 41,000.00 41,000.00 

  176 423300     Услуге образ. и 
усаврш. запослених 

54,000.00   54,000.00 54,000.00 54,000.00 

  177 423400     Услуге информисања 17,000.00   17,000.00 17,000.00 17,000.00 

  178 423500     Стручне услуге 24,000.00   24,000.00 24,000.00 24,000.00 

  179 423700     Репрезентација 28,000.00   28,000.00 28,000.00 28,000.00 

  180 424300     Медицинске услуге 21,000.00   21,000.00 21,000.00 21,000.00 

  181 424900     Остале специјлизоване 
услуге 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  182 425100     Трошкови попр. и 
одрж. зграде 

193,000.00   193,000.00 193,000.00 693,000.00 

  183 425200     Текуће поправке и 
одрж. опреме 

145,000.00   145,000.00 145,000.00 145,000.00 

  184 426100     Административни 
материјал 

170,000.00   170,000.00 170,000.00 170,000.00 



Страна 16     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

  185 426300     Матер. за образ. и 
усавр. запослених 

164,000.00   164,000.00 164,000.00 164,000.00 

  186 426400     Материјал за саобраћај 80,000.00   80,000.00 80,000.00 80,000.00 

  187 426600     Материјал за 
образовање 

70,000.00   70,000.00 70,000.00 70,000.00 

  188 426800     Материјал за домаћ. и 
угоститељ. 

150,000.00   150,000.00 150,000.00 250,000.00 

  189 482200     Обавезне таксе 12,000.00   12,000.00 12,000.00 12,000.00 

  190 472700     Накнаде из буџета за 
образ.културу и спорт 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  191 512600     Опрема за образ. 
културу и спорт 

75,000.00   75,000.00 75,000.00 75,000.00 

                      

          Извор финансирања 
за функ. 910 

          

          01 Приход из буџета           

          04 Сопствени 
приходи 

          

          Укупно раздео 8 9,664,000.00   10,226,000.00 10,226,000.00 12,326,000.00 

                      

                      

8         Раздео 9           

      920 01952 ЕКОНОМСКА 
ШКОЛА 

          

                      

  192 413100     Накнаде у натури 550,000.00   550,000.00 550,000.00 570,000.00 

  193 416100     Јубиларне награде 100,000.00   550,000.00 550,000.00 506,000.00 

  194 421100     Трошкови платног 
промета 

180,000.00   180,000.00 180,000.00 180,000.00 

  195 421200     Енергетске услуге 2,090,000.00   2,090,000.00 2,090,000.00 4,090,000.00 

  196 421300     Комуналне  услуге 400,000.00   400,000.00 400,000.00 450,000.00 

  197 421400     Услуге комуникације 40,000.00   40,000.00 40,000.00 40,000.00 

  198 421500     Трошкови осигурања 150,000.00   150,000.00 150,000.00 150,000.00 

  199 422100     Трошкови службених 
путовања 

80,000.00   80,000.00 80,000.00 80,000.00 

  200 423100     Административне 
услуге 

5,000.00   5,000.00 5,000.00 0.00 

  201 423200     Компјутерске услуге 80,000.00   80,000.00 80,000.00 80,000.00 

  202 423300     Услуге ообразовања и 
усаврш.запо. 

120,000.00   120,000.00 120,000.00 150,000.00 

  203 423400     Услуге информисања 60,000.00   60,000.00 60,000.00 10,000.00 

  204 423700     Репрезентација 30,000.00   30,000.00 30,000.00 30,000.00 

  205 423900     Остале опште услуге 15,000.00   15,000.00 15,000.00 15,000.00 

  206 424300     Медицинске услуге 25,000.00   25,000.00 25,000.00 20,000.00 

  207 425100     Текуће поправке и 
одржав. зграде 

350,000.00   350,000.00 350,000.00 300,000.00 

  208 425200     Текуће поправке и 
одржав опреме 

217,000.00   217,000.00 217,000.00 217,000.00 

  209 426100     Административни 
материјал 

150,000.00   150,000.00 150,000.00 150,000.00 

  210 426200     Материјал за 
пољопривреду 

5,000.00   5,000.00 5,000.00 5,000.00 

  211 426300     Материјал за образов и 
усав запосле 

75,000.00   75,000.00 75,000.00 75,000.00 

  212 426400     Материјал за саобраћај 8,000.00   8,000.00 8,000.00 0.00 

  213 426600     Мат.за образовање 
културу и спорт 

15,000.00   15,000.00 15,000.00 15,000.00 

  214 426800     Материјал за 
домаћин.и угоститељ. 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  215 426900     Материјал за посебне 
намене 

25,000.00   25,000.00 25,000.00 15,000.00 

  216 472700     Накнада из буџета за 
образ. културу и спорт 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 80,000.00 

  217 511300     Капитално одржаб. 
зграда и објеката 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 150,000.00 

  218 512200     Административна 
опрема 

90,000.00   90,000.00 90,000.00 40,000.00 

  219 512600     Oпрема за образ.кул.и 
спорт 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 20,000.00 



Страна 17     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

  220 515100     Нематеријална 
имовина. 

40,000.00   40,000.00 40,000.00 20,000.00 

                      

          Извори финансирања 
за функ.920 

          

          01 Приходи из буџета           

          04 Сопствени  
приходи 

          

          Укупно раздео 9 5,400,000.00   5,850,000.00 5,850,000.00 7,558,000.00 

                      

9         Раздео 10           

      920 01731 ГИМНАЗИЈА            

                      

  221 413100     Накнаде у натури 700,000.00   700,000.00 700,000.00 750,000.00 

  222 416100     Јубиларне награде 172,000.00   420,000.00 420,000.00 460,000.00 

  223 421100     Трошкови платног 
прометаа 

210,000.00   210,000.00 210,000.00 200,000.00 

  224 421200     Енергетске услуге 2,100,000.00   2,100,000.00 2,100,000.00 3,700,000.00 

  225 421300     Комуналне услуге 450,000.00   450,000.00 450,000.00 625,000.00 

  226 421400     Трошкови 
комуникација 

60,000.00   60,000.00 60,000.00 36,000.00 

  227 421500     Трошкови осигурања 100,000.00   100,000.00 100,000.00 72,000.00 

  228 422100     Трошкови службених 
путовања 

90,000.00   90,000.00 90,000.00 70,000.00 

  229 423100     Административне 
услуге 

50,000.00   50,000.00 50,000.00 0.00 

  230 423200     Компјутерске услуге 100,000.00   100,000.00 100,000.00 80,000.00 

  231 423300     Услуге образ. и 
усаврш.запослених 

120,000.00   120,000.00 120,000.00 150,000.00 

  232 423400     Услуге информисања 10,000.00   10,000.00 10,000.00 10,000.00 

  233 423700     Репрезентација 15,000.00   15,000.00 15,000.00 15,000.00 

  234 423900     Остале опште услуге 10,000.00   10,000.00 10,000.00 10,000.00 

  235 424900     Остале 
специјализоване 
услуге 

3,000.00   3,000.00 3,000.00 100,000.00 

  236 425100     Текуће поправке и 
одрж.зграде 

450,000.00   450,000.00 450,000.00 380,000.00 

  237 425200     Текуће поправке и 
одрж.опреме 

150,000.00   150,000.00 150,000.00 280,000.00 

  238 426100     Административни 
маеријал 

170,000.00   170,000.00 170,000.00 160,000.00 

  239 426300     Материјал за образ. и 
усаврша.запос 

125,000.00   125,000.00 125,000.00 120,000.00 

  240 426600     Маеријал за 
образ.културу и спорт 

40,000.00   40,000.00 40,000.00 45,000.00 

  241 426800     Материјал за 
домаћинство и угост. 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  242 426900     Материјал за посебне 
намене 

20,000.00   20,000.00 20,000.00 20,000.00 

  243 472700     Накнаде из буџета за 
образ. културу и спорт 

145,000.00   145,000.00 145,000.00 110,000.00 

  244 511300     Капитално одрж. 
зграда и објеката 

60,000.00   60,000.00 60,000.00 0.00 

  245 512200     Администартивна 
опрема 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 130,000.00 

  246 515100     Нематеријална 
имовина 

40,000.00   40,000.00 40,000.00 40,000.00 

                      

          Извор финансирања 
за функ. 920 

          

          01 Приход из буџета           

          04 Сопствени 
приходи 

          

          Укупно раздео 10 5,590,000.00   5,838,000.00 5,838,000.00 7,663,000.00 

                      

10                             Раздео 11           



Страна 18     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

      090 00265 НАКНАДА ЗА 
СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

          

                      

  247 472000     Центар за социјални 
рад 

5,500,000.00   5,500,000.00 5,500,000.00 6,800,000.00 

  248 472000     Ученичке награде 300,000.00   300,000.00 900,000.00 1,200,000.00 

  249 472000     Трош. деце омет. у 
псих.физ. развој 

800,000.00   800,000.00 800,000.00 800,000.00 

  250 472000     Остала социјална 
давања 

2,000,000.00   4,000,000.00 4,400,000.00 4,700,000.00 

  251 472000     Ост.соц.давања-
Новорођенчад 

12,000,000.00   12,000,000.00 12,000,000.00 5,000,000.00 

  251а 472000     Стипендије ученицима 
и студентима 

        6,000,000.00 

          Извор финансирања 
за функ. 090 

          

          01 Приход из буџета           

          Укупно раздео 11 20,600,000.00   22,600,000.00 23,600,000.00 24,500,000.00 

                      

11         Раздео 12           

      160 00000 ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМ

А 

          

                      

  252 481000     О.О Црвеног крста 4,200,000.00   7,200,000.00 7,200,000.00 7,200,000.00 

  253 481000     Друштво за 
целебралну парализу 

300,000.00   300,000.00 300,000.00 300,000.00 

  254 481000     Удружење особа са 
инвалидитетом 

300,000.00   300,000.00 300,000.00 500,000.00 

  255 481000     Савез слепих  100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  256 481000     Савез глувих и 
наглувих Куршумлија 

300,000.00   300,000.00 300,000.00 300,000.00 

  257 481000     Коло српских сестара 70,000.00   70,000.00 70,000.00 70,000.00 

  258 481000     Српска православна 
црква 

400,000.00   400,000.00 400,000.00 400,000.00 

  259 481000     Стална конференц. 
градова и општина 

170,000.00   170,000.00 170,000.00 170,000.00 

  260 481000     Парламентарне 
политичке странке 

350,000.00   450,000.00 450,000.00 550,000.00 

  261 481000     Остале невладине 
организације 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  262 481000     Савез удружења 
бораца НОР-а 

75,000.00   75,000.00 75,000.00 75,000.00 

  263 481000     Друшт. за 
нег.трад."Стефан 
Немања" 

150,000.00   150,000.00 150,000.00 150,000.00 

  264 481000     Удружење 
пошт.чет.среза 
Косаничког 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  265 481000     Архив- Прокупље 1,200,000.00   1,200,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 

  266 481000     Удружење рома 170,000.00   170,000.00 170,000.00 170,000.00 

  267 481000     Канцеларија за Роме 600,000.00   600,000.00 600,000.00 600,000.00 

  268 481000     Комесаријат за 
избеглице 

600,000.00   1,500,000.00 1,500,000.00 1,400,000.00 

  269 481000     ОШ"Сретен 
Новаковић"-Блаце 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  270 481000     Канцеларија за младе 1,200,000.00   1,200,000.00 1,200,000.00 1,700,000.00 

  271 481000     Удружење одгајивача 
голубова 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  272 481000     Удружење пчелара 100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  273 481000     Ловачко друштво 
«Соко» 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  274 481000     Удружење риболоваца 100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  275 481000     Удруж. Грађ. 
Топлички Гвоздени 
пук 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  276 481000     Удружење пензионера 300,000.00   300,000.00 300,000.00 300,000.00 

  276a 481000     Канцеларија за 
рурални развој 

    400,000.00 400,000.00 500,000.00 



Страна 19     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

  276b 481000     Штаб за ванредне 
ситуације 

    12,000,000.00 12,000,000.00 12,100,000.00 

          Извор финанирања 
за функ.110 

          

          01 Приход из буџета           

          Укупно раздео 12 11,285,000.00   27,685,000.00 27,685,000.00 28,585,000.00 

                      

          Раздео 13           

12     160 00001 ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 
КОЈЕ НИСУ 

КЛАСИФИКОВАНЕ 
НА ДРУГО МЕСТО 

          

                      

          РАЗВОЈНИ 
ПРОЈЕКТИ 

          

  277 451000 160   Фонд за развој 
пољопривреде 
општине Куршумлија 

5,000,000.00   25,000,000.00 25,000,000.00 24,300,000.00 

  278 481000 160   Развој малих и 
средњих предузећа 

2,000,000.00   2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

  279 481000 160   Развој  
предузетништва 

15,000,000.00   15,000,000.00 7,000,000.00 7,000,000.00 

                      

      160   МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

          

  280 481000 
  

  Средства за Месне 
Заједнице 

4,300,000.00   12,300,000.00 12,300,000.00 9,200,000.00 

      
 

              

          БУЏЕТСКИ 
ФОНДОВИ 

          

  281 465000 560   Фонд за заштититу 
животне средине 

1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

                      

          ЗДРАВСТВО           

  282 463000 700   Накнада из буџета 
Дому Здравља 

3,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00 4,000,000.00 

                      

      810    СПОРТ И 
КУЛТУРА 

          

  283 481000     Спортски савез 7,000,000.00   7,000,000.00 7,000,000.00 8,700,000.00 

  284 481000     КУД "Бата Лачковић" 250,000.00   250,000.00 250,000.00 250,000.00 

  285 481000     КК "Милутин 
Ускоковић" 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 200,000.00 

  286 481000     Културне 
манифестације 

700,000.00   700,000.00 700,000.00 700,000.00 

                      

          ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА           

  287 451000 160   ЈПКД "Топлица" 16,000,000.00   19,000,000.00 27,000,000.00 39,000,000.00 

  288 451000 160   ЈП СПЦ "Куршумлија" 11,000,000.00   11,000,000.00 8,000,000.00 14,000,000.00 

    
   

              

          Извор финансирања 
за функ. 620 

          

          01 Приход из буџета           

          04 Сопствени 
приходи 

          

          Укупно раздео 13 65,450,000.00   96,450,000.00 93,450,000.00 110,350,000.00 

                      

          Раздео 14           

                      

13         Субвенције 
нефинансијским 
организацијама 

          

                      



Страна 20     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

      620 05617 ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДЊУ, 
УРБАНИЗАМ, 

ПЛАНИРАЊЕ И 
ПРОЈЕКТОВАЊЕ И 

СТАМБЕНЕ 
ПОСЛОВЕ 

          

                      

  289 411100     Плате и додаци 
запослених 

11,323,000.00   11,323,000.00 11,323,000.00 16,000,000.00 

  290 412100     Допринос за ПИО 1,263,000.00   1,263,000.00 1,263,000.00 1,750,000.00 

  291 412200     Допринос за 
здравствено 
осуигурање 

707,000.00   707,000.00 707,000.00 1,000,000.00 

  292 412300     Допринос за 
незапосленост 

87,000.00   87,000.00 87,000.00 125,000.00 

  293 416000     Награде бонуси и 
остали расходи 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 200,000.00 

  293а 414300     Отпремнине и помоћи         1,000,000.00 

  294 451000     Јавна расвета 8,500,000.00 100,000.00 8,500,000.00 8,500,000.00 11,009,000.00 

  295 451000     Јавна хигијена и 
зеленило 

7,500,000.00   7,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 

  296 451000     Зимско одржавање 
улица и путева 

2,500,000.00   2,500,000.00 2,500,000.00 6,600,000.00 

  297 451000     Изградња и реконс. 
улица и путева 

15,000,000.00 1,500,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 30,000,000.00 

  298 451000     Попр. и одрж.лок.и 
некат.путева и ул.  

20,000,000.00 2,500,000.00 37,180,000.00 37,180,000.00 33,221,000.00 

  298а 451000     Поправка и одржавање 
Регионалних путева 

      4,000,000.00 0.00 

  299 451000     Сигнализација 1,000,000.00   1,800,000.00 1,800,000.00 1,800,000.00 

  300 451000     Канализација 9,000,000.00 100,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00 7,000,000.00 

  301 451000     Пројек. докум.-
Урбан.план 

9,000,000.00   9,000,000.00 9,000,000.00 6,000,000.00 

  302 451000     Остали економски 
послови 

5,500,000.00 600,000.00 5,500,000.00 5,500,000.00 5,500,000.00 

  303 451000     Спортска хала 1,500,000.00   1,500,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 

  304 451000     Водоснабдевање 13,000,000.00   13,000,000.00 13,000,000.00 19,850,000.00 

                      

          Извор финансирања 
за функ. 620 

          

          01 Приход из буџета           

          04 Сопствени 
приходи 

          

          Укупно раздео 14 106,080,000.00 4,800,000.00 124,060,000.00 128,110,000.00 150,105,000.00 

                      

          Раздео 15           

14         КАПИТАЛНЕ 
СУБВЕНЦИЈЕ У 

ИНФРАСТРУКТУРУ 

          

      620 05620             

  305 451000     Туристичка 
обележавања 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 200,000.00 

  306 451000     Пројектна 
документација 

2,000,000.00   2,000,000.00 2,000,000.00 1,600,000.00 

  307 451000     Очистимо Србију 3,000,000.00   3,000,000.00 4,060,000.00 2,060,000.00 

  308 451000     Поправка крова зграде 
Црвеног крста 

1,000,000.00   1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 

  309 451000     Уређење парка 1,000,000.00   11,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

  310 451000     Изградња капеле 9,000,000.00   9,000,000.00 9,000,000.00 5,000,000.00 

  311 451000     Реконструкција котла 500,000.00   800,000.00 800,000.00 800,000.00 

  311а 451000     Социјално 
интегрисана 
Куршумлија 

    900,000.00 900,000.00 2,590,000.00 

  311б 451000     Уређење фасада     12,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

  311е 451000     Реконструкција крова       2,000,000.00 2,000,000.00 



Страна 21     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

  311ц 451000     Пројекат Прогрес       8,500,000.00 10,500,000.00 

  311д 451000     Изградња пута 
Вршевац-Бајгора 

      1,740,000.00 1,740,000.00 

  311ф 451000     Пројекат ГИС         630,000.00 

          Извор финансирања 
за функ. 620 

          

          01 Приход из буџета           

          06 Приход од 
донација 

          

          Укупно раздео 15 16,700,000.00   40,200,000.00 38,500,000.00 36,420,000.00 

                      

                      

          Укупни расходи 436,000,000.00 17,118,000.00 540,000,000.00 541,740,000.00 614,000,000.00 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
ОДЛУКЕ О ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ЗА 2012.ГОДИНУ. 

(РЕБАЛАНС III) 
 
 

Буџет је финансијски план који се доноси за једну фискалну годину.Одлука о 
буџету Општине Куршумлија за 2012. годину донета је 14.12.2011. године («Сл.лист 
општибне Куршумлија» бр.10/2011) и износио је 436.000.000,00динара. Одлуком о 
допунском буџету за 2012.годину замењује се износом од 540.000.000,00 
динара,Одлуком о допунском буџету (Ребаланс 2) замењује се износом од 
541.740.000,00 динара,Одлуком о допунском буџету (Ребаланс 3) замењује се износом 
614.000.000,00 динара. 

 
Укупни приходи и примања у износу од 436.000.000,00 динара утврђени 

Одлуком о буџету СО-е Куршумлија за 2012. годину  , Одлуком о допунском буџету 
(РебалансI) замењује се износом од 540.000.000,00 динара,Одлуком о допунском 
буџету(Ребаланс 2) замењује се износом 541.740.000,00 динара Одлуком о допунском 
буџету(Ребаланс 3) замењује се износом 614.000.000,00 динара. 
 

Укупни расходи и издаци утврђени у износу од 436.000.000,00 динара 
Одлуком о буџету СО-е Куршумлија за 2012. годину, Одлуком о допунском буџету 
(РебалансI) замењује се износом од 540.000.000,00 динара, Одлуком о допунском 
буџету(Ребаланс 2) замењује се износом 541.740.000,00 динара Одлуком о допунском 
буџету(Ребаланс 3) замењује се износом 614.000.000,00 динара.  

 
У оквиру прихода извршене су следеће промене: 
-711110 Порез на зараде износ од 160.000.000,00 динара замењује се износом 

од 180.000.000,00 динара. 
-713120 Порез на имовину износ 7.000.000,00 динара замењује се износом 

8.200.000,00 динара. 
-733150 Текући трансфери од других нивоа власти  износ од 281.740.000,00 

динара замењује се износом од 297.800.000,00 динара. 
-733250Капитални трансфери од других нивоа власти у корист општина 

износ 10.000.000,00 динара замењује се износом од 15.000.000,00 динара. 
-741150 Камате на средста консолидованог рачуна општине износ 

2.000.000,00 динара замењује се износом од 5.000.000,00 динара. 
-741530 Накнада за коришћење грађевинског земљишта износ 8.000.000,00 

динара замењује се износом 31.000.000,00 динара. 
 



Страна 22     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

           Додаје се: 
           -741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта у 
износу од 200.000,00 динара. 
          -741560 Сливна вода накнада од правних лица у износу од 100.000,00 динара. 
          -921950 Примања од продаје домаћих акција у износу од 1.700.000,00 динара. 
 
 

У оквиру расхода извршене су следеће промене: 
 

            Раздео I Општинско веће и скупштина износ 31.100.000,00 динара замењује 
се износом од 47.560.000,00 динара. Увећање од 14.180.000,00 динара настало је услед 
наплате извршних пресуда Основног суда у Крагујевцу. 
 
             Раздео II Општинска управа износ 107.850.000,00 динара замењује се 
износом од 115.200.000,00 динара.Увећање од 7.350.000,00 динара односи се на 
увећање позиције 26 економске класификације 411100 Плате и додаци запослених у 
износу од 4.250.000,00 динара на основу Уредбе о изменама и коефицијентима за 
обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и запослених у државним 
органима (Сл гласник 002/2012), позиција32 економска класификација 414300 
отпремнине и помоћи у износу од 4.000.000,00 динара.  
           Раздео III ДВ „Сунце“ износ од 37.515.000,00 динара замењује се износом 
39.125.000,00 динара. Увећање се односи на позицију 65 економска клсификација 
421200 Енергетске услуге у износу од 1.500.000,00 динара. 
          Раздео IV Народна библиотека износ од 5.287.000,00 замењује се износом 
5.696.000,00 динара. Увећање се односи на позицију 86 економска класификација 100 
Плате и додаци запослених и отварање нове позиције 89а економска класификација 
414300 Отпремнине и помоћи. 
 Раздео VI Туристичка организација износ од 6.936.000,00 замењује се 
износом 9.320.000,00 динара. Увећање се односи на позицију 123 економска 
класификација 411100 Плате и додаци запослених у износу од 1.445.000,00 динара. 
Позиција 124 економска класификација 412100 Допринос за ПИО у износу од 
159.000,00 динара, позиција 125 економска класификација 412200 Допринос за 
здравствено осигурање у иносу од 89.000,00 динара. Додаје се позиција 128а економска 
класификација 421200 Енергетске услуге 100.000,00 динара као и позиција 126б 
економска класификација 414300-Отпремнине и помоћи у износу од 300.000,00 динара. 
 Раздео VII ОШ „Дринка Павловић“ износ од 17.793.000,00 замењује се 
износом 19.592.000,00 динара. Увећање се односи на позицију 141 економска 
класификација 413100 Накнада у натури у износу од 499.000,00 динара и позиција 144 
економска класификација 421200 Енергетске услуге у износу од 3.000.000,00 динара. 
 Раздео VIII ОШ „Милоје Закић“   износ од 10.226.000,.00 замењује се износом 
12.326.000,00 динара. Увећање се односи на позицију 170 економска класификација 
421200 Енергетске услуге у износу од 1.500.000,00 динара. 
 Раздео IX Економска школа износ од 5.850.000,00 замењује се износом од 
7.558.000,00 динара. Увећање се односи на позицију 195 економска класификација 
421200 Енергетске услуге у износу од 2.000.000,00 динара. 

Раздео X Гимназија  износ од 5.838.000,00 замењује се износом од 7.663.000,00 
динара. Увећање се односи на позицију 224 економска класификација 421200 
Енергетске услуге у износу од 1.600.000,00 динара. 

Раздео XI Накнада за социјалну заштиту из буџета износ од 23.600.000,00 
замењује се износом од 24.500.000,00 динара. Увећање се односи на позицију 247 
економска класификација 472000 Центар за социјални рад у износу од 1.300.000,00 
динара, позиција 251 економска класификација 472000 Остала социјална давања – 



Страна 23     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

Новорођенчад износ од 12.000.000,00 замењује се износом од 5.000.000,00 динара и 
додаје се нова позиција 251а – економска класификација 472000 Новчана помоћ +-
стипентије ученицима и студентима износ од 6.000.000,00 динара. 

Раздео XIII O стале услуге које нису класификоване на другом месту износ 
од 93.450.000,00 замењује се износом од 110.350.000,00 динара. Увећање се односи на 
позицију 283 економска класификација 481000 Спотрски савез у износу од 7.000.000,00 
динара замењује се износом од 8.700.000,00 дианра, позиција 287 економска 
класификација 451000 ЈПКД „Топлица“ износ од 27.000.000,00 замењује се износом од 
39.000.000,00 динара  и позиција 288 економска класификација 451000 ЈП СПЦ 
Куршумлија износ од 8.000.000,00 замењује се износом од 14.000.000,00 динара.           . 
             Раздео XIV ЈП Дирекција за изградњу,урбанизам и планирање 
пројектовање и стамбене послове износ од 128.110.000,00 замењује се износом 
150.105.000,00 динара,. Увећање се односи на позиција 289, економска класификација 
411100 Плате и додаци запослених износ од 11.323.000,00 динара замењује се износом 
16.000.000,00 динара, позиција 290 економска класификација 412100 Допринос за ПИО 
износ од 1.263.000,00 замењује се износом од 1.750.000,00 динара,додаје се позиција 
293а економска класификација 414300 Отпремнине и помоћи у износу од 1.000.000,00 
динара,  позиција 291 економска класификација 412200 Допринос за здравствено 
осигурање износ од 707.000,00 замењује се износом од 1.000.000,00 динара, позиција 
294 економска класификација 451000 Јавна расвета износ од 8.500.000,00 замењује се 
износом од 11.009.000,00 динара, позиција 297 економска класификација 451000 
Изградња и реконструкција улица и путева износ од 20.000.000,00 замењује се износом 
од 25.000.000,00 динара, позиција 298 економска класификација 451000 Поправке и 
одржавање локалних и некатегорисаних путева умањује се за износ од 3.959.000,00 
динара, брише се позиција 298а економска класификација 451000 Поправка и 
одржавање регионалних путева у износу од 4.000.000,00. Позиција 304 економска 
класификација 451000 Водоснабдевање увећава се за износ од 6.850.000,00 динара. 

Раздео XV Капиталне субвенције у инфраструктуру износ од 38.500.000,00 
замењује се износом 36.420.000,00. Умањење се односи на позицију 307 економска 
класификација 451000 Очистимо Србију износ од 4.060.000,00 замењује се износом од 
2.060.000,00 динара. 

 
III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 4. 

 За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. 

 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

 

Члан 5. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 
функционер, односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузивање 
обавеза. Издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за 
издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 

Члан 6. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење 
буџета и најмање два пута годишње информише председника општине  (општинско 
веће), а обавезно у току од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода. 



Страна 24     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. Овог члана 

(општинско  веће) усваја и доставља извештај Скупштини општине. 

 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и 

образложења великих одступања. 

Члан 7. 

 Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску 

резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси општинско веће, 

(председник). 

Члан 8. 

 Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог 

локалног органа управе надлежног за финансије доноси општинско  веће, 

(председник). 

 

Члан 9. 

 

 Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника 

средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у 

консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну 

трезора. 

Члан 10. 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити средства 

распоређена овом Одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевима та средства 

одобрана и пренета. 

 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и 

из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других 

извора. 

Члан 11. 

 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 

принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно 

актом Владе предвиђен другачији метод. 

 

Члан 12. 

 Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа 

апропријације утврђене Одлуком. 

 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора 

или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

 Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су 

у супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета. 

 

Члан 13. 

 

 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци 

добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радоа, морају да поступе у складу 

са прописима који уређују јавне набавке. 

 Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се 

набавка чија је вредност дефинисана Законом којим се уређује буџет Републике Србије 

за 2011.годину. 



Страна 25     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

 

Члан 14. 

 Обавеза према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 

оствареним примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета 

извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем 

нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 

буџетских средтава. 

 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа 

исказаног у члану 4.ове Одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до 

нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене овом Одлуком. 

 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 

4.ове Одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава 

буџета. 

Члан 15. 
 

 Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности 

председника општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2011. године, 

уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису одређена у оквиру износа 

средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском 

кориснику. 

Члан 16. 

 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе 

се на основу њиховог захтева и у складу за одобреним квотама у тромесечним плановима 

буџета. 

 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање 

(копије). 

Члан 17. 

 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 

неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине 

може се задужити у складу са одредбама члана 35.Закона о јавном дугу („Службени 

гласник РС“, број 61/2005). 

Члан 18. 

 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршење буџета до 31.јануара 

2011.године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2010.години, која су овим 

корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Куршумлија за 2010.годину. 

 

Члан 19. 

 Изузетно, у случају да се буџету општине Куршумлија из другог буџета (Републике, 

Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и 

наменска тренсферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у 

случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове 

одлуке, орган управе наделжан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће 

апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском 

систему. 

Члан 20. 

 Ову Одлуку објавити у службеном гласилу општине и доставити Министарству 

финансија. 



Страна 26     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

 

Члан 21. 

 Ова одлука примењиваће се даном доношења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

Броj I-400-7/2012                                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Куршумлији, 09.10.2012.године                                               Горан Бојовић  проф.с.р. 

 

                                                                                             

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС, бр.129/2007) 
и члана 41.Статута општине Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 
22/08,03/09 и 7/011) а на предлог Општинског већа Скупштина општине Куршумлија 
на седници одржаној дана 09.10 2012.године доноси  

О Д Л У К У 

I.   УСВАЈА СЕ измена и допуна Програмa рада ЈП “Дирекције за 
изградњу, урбанизам, планирање, пројектовање и стамбене послове 
СО Куршумлија за 2012.годину који је саставни део ове одлуке.  

II.  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Куршумлија“.  

III.  Одлуку доставити: ЈП“Дирекцији за изградњу, урбанизам, планирање, 
пројектовање и стамбене послове СО Куршумлија и архиви. 

  Број: I-02-115/2012 

  У Куршумлији, дана 09.10.2012.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                        Горан  Бојовић,проф.с.р. 

  

 На основу члана 2.Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођења поступка 

давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини („Сл.лист општине 

Куршумлија“ бр.3/2011) и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине 

Куршумлија“ бр.22/08 и 3/09), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 

09.10.2012.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О образовању комисије за спровођење поступка јавног надметања 

за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

 

I. 

 Образује се комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у 
закуп пољопривредног земљишта у државној својини. 

II. 

 Комисија се састоји од председника и шест чланова и то: 



Страна 27     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

 

  Председник комисије:  

  Драган Видић,дипл.правник. 

 

  Чланови комисије: 

  Јовица Ђиновић,дипл.инг.пољ. 

  Милета Јевтић,геометар. 

  Миладија Максимовић,правник. 

  Драгија Марковић,ек.тех. 

  Владимир Цветковић,дипл.ецц. 

  Филиповић Небојша,економиста. 

 

  Председник и чланови комисије се именују на мандатни период од 
четири године. 

III. 

 Задатак комисије из тачке 1.овог решења је прикупљање писаних понуда, 
њихово јавно отварање, прикупљање пријава за јавну лицитацију, спровођење 
поступка јавне лицитације, вођење записника и давање предлога одлуке о давању у 
закуп пољопривредног земљишта у државној својини председнику општине. 

  Број: I-02-110/012 

  Дана:  09.10.2012.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

              Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 На основу члана 54.а у вези са чланом 56.став 2.Закона о основама система образовања 

и васпитања („Сл.гласник РС“ бр.72/09 и 52/011), члана 32.Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“ бр.129/07), и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине 

Куршумлија“ бр.22/08, 3/09 и 7/011), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној  

09.10.2012.године донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О разрешењу  привременог Органа управљања у ОШ“Милоје Закић“ 

Куршумлија 

 

I. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланства у  привременом Органу  
управљања досадашњи сазив привременог органа  у ОШ“Милоје Закић“ 
из Куршумлије из реда представника локалне самоуправе, реда 
запослених и реда родитеља због именовања новог сазива и то: 

- Из реда локалне самоуправе: 

1. Новичић Радиша 

2. Тодоровић Драгиша 

3. Костић Јелена 

- Из реда запослених: 

1. Мићовић Милисав 



Страна 28     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

2. Младеновић Драгољуб 

3. Милетић Весна 

 

- Из реда родитеља 

1. Симић Даница 

2. Недељковић Снежана 

3. Миленковић Никола 

 

II.  Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
листу општине Куршумлија. 

III.  Решење доставити: Именованима , ОШ“Милоје Закић“, архиви. 

  Број: I-02-118/2012 

  У Куршумлији, 09.10.2012.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                        Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 На основу члана 54.а у вези са чланом 56.став 2.Закона о основама система образовања 

и васпитања („Сл.гласник РС“ бр.72/09 и 52/011), члана 32.Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“ бр.129/07), и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине 

Куршумлија“ бр.22/08, 3/09 и 7/011), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној  

09.10.2012.године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О именовању Органа управљања у ОШ“Милоје Закић“ 

Куршумлија 

 

I.  ИМЕНУЈУ СЕ чланови   Органа  управљања у ОШ“Милоје Закић“ из 
Куршумлије из реда представника локалне самоуправе, реда запослених 
и реда родитеља и то: 

- Из реда локалне самоуправе: 

1. Ивић Милен 

2. Никић Стана 

3. Ђорђевић Светлана 

 

- Из реда запослених: 

1. Вуксановић Живота 

2. Ристић Лела 

3. Ђуровић Мирослава 

 

- Из реда родитеља 



Страна 29     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

1. Нешић Влада 

2. Петровић Горан 

3. Јовановић Бојан 

 

II.  Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
листу општине Куршумлија. 

III.  Решење доставити: Именованима , ОШ“Милоје Закић“, архиви. 

  

 Број: I-02-117/2012 

 У Куршумлији, 09.10.2012.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                            Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 На основу члана    Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС'' бр:128/07) и члана 41 

Статута општине Куршумлија (''Сл.лист општина Куршумлија'' бр. 22/08 и 3/09),I 7/011 уз 

Сагласност Министарства пољопривреде, трговине, шумарстссва и водопривреде-Управа за 

пољопривредно земљиште бр.320-11-973/2012-14 од 4.10.2012.године, Скупштина општине 

Куршумлија на седници одржаној дана 09.10.2012.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

Члан 1. 

 УСВАЈА СЕ  годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта општине Куршумлија за 2012.годину. 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу 

општине Куршумлија. 

Члан 3. 

Одлуку доставити: Општинској управи и архиви. 

 Број: I-02-125/012-2 

 У Куршумлији, дана  09.10.2012.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                     Бојовић Горан проф.с.р. 

 

 На основу члана 54.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник 

РС“ бр.72/09 и 52/011), члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07), и 

члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 3/09 и 7/011), 

Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној  09.10.2012.године донела је 

 

 



Страна 30     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О разрешењу  чланова  Органа управљања у ОШ“Дринка Павловић“ 

Куршумлија 

 

I.  РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана из реда локалне самоуправе 
досадашњи сазив Органа управљања и досадашњи члан из реда 
запослених због престанка основа по којем је изабран и то:   

- Из реда локалне самоуправе: 

1. Дикић Петар 

2. Николић Братислав 

3. Драшковић Иван 

 

- Из реда запослених: 

1. Нешић Радосава 

II.  Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
листу општине Куршумлија. 

III.  Решење доставити: Именованима , ОШ“Дринка Павловић“, архиви. 

 Број: I-02-119/2012 

 У Куршумлији, 09.10.2012.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                     Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 На основу члана 54.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник 

РС“ бр.72/09 и 52/011), члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07), и 

члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 3/09 и 7/011), 

Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној  09.10.2012.године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О именовању чланова Органа управљања у ОШ“Дринка Павловић“ 

Куршумлија 

 

I. ИМЕНУЈУ СЕ чланови  Органа  управљања у ОШ“Дринка Павловић“ из 

Куршумлије из реда представника локалне самоуправе и реда запослених и  то: 

- Из реда локалне самоуправе: 

1. Вукадиновић Драгиша 

2. Алексић Ватрослав 

3. Милијановић Зоран 

 

- Из реда запослених: 

1. Павловић Мила 

 



Страна 31     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу 

општине Куршумлија. 

III. Решење доставити: Именованима , ОШ“Дринка Павловић“, архиви. 

  Број: I-02-120/2012 

  У Куршумлији, 09.10.2012.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                         Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 На основу члана 54.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник 

РС“ бр.72/09 и 52/011), члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07), и 

члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 3/09 и 7/011), 

Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној  09.10.2012.године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О разрешењу  чланова  Органа управљања у Економској школи у  Куршумлији 

 

I. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана из реда локалне самоуправе и реда 

родитеља  досадашњи сазив Органа управљања у Економској школи  и то:   

  Из реда локалне самоуправе: 

1. Пантић Љиљана 

2. Николић Дејан 

3. Миликић Јелена 

 

         Из реда родитеља: 

1. Арсенијевић Обрад 

2. Вукосављевић Биљана 

3. Мартиненко Биљана 

 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу 

општине Куршумлија. 

III. Решење доставити: Именованима, Економској школи у  Куршумлији, архиви. 

  Број: I-02-123/2012 

  У Куршумлији, 09.10.2012.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                            Горан Бојовић,проф.с.р.  

 

 

  

 



Страна 32     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

 На основу члана 54.а у вези са чланом 56.став 2.Закона о основама система образовања 

и васпитања („Сл.гласник РС“ бр.72/09 и 52/011), члана 32.Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“ бр.129/07), и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине 

Куршумлија“ бр.22/08, 3/09 и 7/011), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној  

09.10.2012.године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О именовању Органа управљања у Економској школи у 

Куршумлији 

 

I. ИМЕНУЈУ СЕ чланови   Органа  управљања у Економској школи у  Куршумлији 

из реда представника локалне самоуправе  и реда родитеља и то: 

- Из реда локалне самоуправе: 

1. Дарко Милојевић 

2. Марија Драгићевић 

3. Оливера Јовић 

- Из реда родитеља 

1. Миодраг Тодоровић 

2. Горан Николић 

3. Ана Маричић 

 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу 

општине Куршумлија. 

III. Решење доставити: Именованима , Економској школи , архиви. 

 Број: I-02-124/2012 

 У Куршумлији, 09.10.2012.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 На основу члана 54.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник 

РС“ бр.72/09 и 52/011), члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07), и 

члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08, 3/09 и 7/011), 

Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној  09.10.2012.године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О разрешењу  чланова  Органа управљања у Гимназији  Куршумлија 

 

 

I. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана из реда локалне самоуправе досадашњи 

сазив Органа управљања и и то:   

 

1. Несторовић Данијела 

2. Ђорђевић Верица 

3. Павловић Александар 

 

 



Страна 33     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу 

општине Куршумлија. 

 

III. Решење доставити: Именованима, Гимназији Куршумлија, архиви. 

 

 

 Број: I-02-121/2012 

 У Куршумлији, 09.10.2012.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                      Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

На основу члана 54.а у вези са чланом 56.став 2.Закона о основама система образовања и 

васпитања („Сл.гласник РС“ бр.72/09 и 52/011), члана 32.Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“ бр.129/07), и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине 

Куршумлија“ бр.22/08, 3/09 и 7/011), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној  

09.10.2012.године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О именовању Органа управљања у Гимназији 

Куршумлија 

 

I. ИМЕНУЈУ СЕ чланови  Органа  управљања у Гимназији  из Куршумлије из реда 

представника локалне самоуправе и то: 

 

1. Јелена Михајловић 

2. Драган Ђорђевић 

3. Љиљана Милић 

 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу 

општине Куршумлија. 

 

III. Решење доставити: Именованима, Гимназија Куршумлија, архиви. 

 

 

 Број: I-02-122/2012 

 У Куршумлији, 09.10.2012.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                  Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 

бр.129/07), члана 130.Закона о здравственој заштити(„Сл.гласник РС“ бр.107/05, 72/2009, 

88/2010, 99/2010 и 57/2011) и члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист 

општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09 и 7/011), Скупштина општине Куршумлија на седници 

одржаној дана 09.10.2012.године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

I. РАЗРЕШАВА СЕ   дужности  члана Управног одбора Дома здравља Куршумлија у 

Kуршумлији  и то: 

 

 

1. Јовић Мирољуб 



Страна 34     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу 

општине Куршумлија. 

 

III. Решење доставити именованом,  Дому здравља  и архиви. 

 

  Број: I-02-125/2012 

  У Куршумлији,09.10.2012.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                        Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 

бр.129/07), члана 130.Закона о здравственој заштити(„Сл.гласник РС“ бр.107/05, 72/2009, 

88/2010, 99/2010 и 57/2011) и члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист 

општине Куршумлија“ бр.22/08, 8/09 и 7/011), Скупштина општине Куршумлија на седници 

одржаној дана 09.10.2012.године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

I. ИМЕНУЈУ СЕ   члан Управног одбора Дома здравља Куршумлија у Kуршумлији  и то: 

 

1. Гвозденовић Драган 

 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу 

општине Куршумлија. 

 

III. Решење доставити именованом,  Дому здравља  и архиви. 

 

  Број: I-02-125/2012-1 

  У Куршумлији,09.10.2012.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                            Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 На основу члана 20 став 1. тачка 16 Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС) бр. 

129/07), члана 29 став 3 Закона о система образовања и васпитања (Сл.гласник РС'' бр.72/09), 

члана 1 Уредбе о критеријумима за доношење  акта о мрежи предшколских установа и  акта о 

мрежи основних школа (''Сл.гласник РС'' , бр. 80/10),  члана 41.Статута Општине Куршумлија 

(Сл.лист Општине Куршумлија бр.22/08 и 6/09), Скупштина општине Куршумлија на седници 

одржаној  09.10.2012. године донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ ОСНОВНИХ ШКОЛА У ОПШТИНИ КУРШУМЛИЈА 

 

Члан 1. 

 

  Одлука о мрежи основних школа у општини Куршумлија бр.I-610-2/2012 од 

09.03.2012.године мења се и допуњује на начин и то: 

 

 „У члану 2.став 1.тачка 2 после речи „Пролом Бања и“ бришу се речи „Мала 

Косаница“ и додају се речи „село Дединце засеок „Пећанци“.“ 

 



Страна 35     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

Члан 2. 

 

 У осталом делу Одлука о мрежи основних школа у општини Куршумлија бр.I-610-

2/2012 од 09.03.2012.године остаје непромењена. 

 

Члан 3. 

 

 Одлуку о измени и допуни Одлуке о мрежи основних школа у општини Куршумлија 

доставити Министарству просвете за давање сагласности. 

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Куршумлија“. 

 

  Број: I-02-111/2012 

  У Куршумлији, дана 09.10.2012.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

                                                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                          Горан Бојовић,проф.с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 36     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА БР.17    Датум: 10.10.2012.године 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

 

1. Одлука о престанку мандата у својству одборника Небојши Јовићу................................. 1 

2. Одлука о престанку мандата у својству одборника Виолети Јаковљевић......................... 2 

3.  Одлука о потврђивању мандата одборнику Андрији Ћирковићу .................................... 3 

4. Одлука о потврђивању мандата одборнику Дејану Живковићу ....................................... 4 

5. Решење о постављењу Драгана Видића за секретара СО Куршумлија..............................5 

6. Одлука о допунском буџету (ребаланс  III) буџета општине Куршумлија 

За 2012.годину........................................................................................................................ 6 

7. Одлука о усвајању измене и допуне Програма рада ЈП“Дирекције за изградњу“ 

Општине Куршумлија за 2012.годину................................................................................. 26 

8. Решење о образовању комисије за спровођење поступка јавног надемтања за 

Давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини................................... 26 

9. Решење о разрешењу привременог органа управљања у ОШ“Милоје Закић“ у 

Куршумлији........................................................................................................................... 27 

10. Решење о именовању Органа управљања у ОШ“Милоје Закић“ у Куршумлији.............28 

11. Одлука о усвајању годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

Пољопривредног земљишта општине Куршумлија за 2012.годину................................ 29 

12. Решење о разрешењу чланова Органа управљања у ОШ“Дринка Павловић“ у 

Куршумлији........................................................................................................................... 30 

13. Решење о именовању чланова Органа управљања у ОШ“Дринка Павловић“ у 

Куршумлији........................................................................................................................... 30 

14. Решење о разрешењу чланова Органа управљања у Економској школи у 

Куршумлији........................................................................................................................... 31 

15. Решење о именовању чланова Органа управљања у Економској школи у 

Куршумлији........................................................................................................................... 32 

16. Решење о разрешењу чланова Органа управљања у Гимназији Куршумлија................ 32 

17. Решење о именовању чланова Органа управљања у Гимназији Куршумлија................ 33 

18. Решење о разрешењу члана Управног одбора Дома здравља у Куршумлији................ 33 

19. Решење о именовању члана Управног одбора Дома здравља у Куршумлији................ 33 

20. Одлука о измени и допуни одлуке о мрежи основних школа у општини Куршумлија..34 


